PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении положения
о комиссии по определению
потребности муниципального
образования  городской округ
город Пыть-Ях  в специалистах
сферы физической культуры и спорта
В целях содействия кадровому обеспечению в сфере физической культуры и спорта города Пыть-Яха и формированию условий для прохождения гражданами целевого обучения по программам среднего профессионального образования в сфере физической культуры и спорта (далее - целевое обучение) в соответствии с постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 15.11.2017 №456-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 09.10.2013 № 422-п «О государственной программе  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие физической культуры и спорта в Ханты-мансийском автономном округе – Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»:
1.
Утвердить положение о комиссии по определению потребности муниципального образования  городской округ город Пыть-Ях в специалистах сферы физической культуры и спорта (приложение).
2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города  (направление деятельности-социальная сфера).

И.о. главы города   Пыть-Яха

                 А.Н. Морозов
Приложение
 к постановлению администрации
города Пыть-Яха
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению потребности муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях в специалистах сферы физической культуры и спорта

1.
Общие положения

1.1.
Комиссия по определению потребности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в специалистах сферы физической культуры и спорта (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом.
1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 09.10.2013 № 422-п «О государственной программе  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие физической культуры и спорта в Ханты-мансийском автономном округе – Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года».

1.3. Целью работы Комиссии является установление потребности муниципального образования в специалистах физической культуры и спорта и (или) повышении их профессионального уровня на основании выявления наличия вакантных должностей в физкультурно-спортивных и образовательных организациях  города Пыть-Яха для замещения специалистами физической культуры и спорта, прогнозирования потребности физкультурно-спортивных организаций  города Пыть-Яха в специалистах физической культуры и спорта с учетом стратегического направления развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании.

2.
Состав Комиссии
2.1.
Комиссия формируется из числа представителей администрации города, муниципальных учреждений физкультурной культуры и спорта, образовательных организаций, общественных спортивных организаций, общественного совета по развитию физической культуры и спорта на территории г. Пыть-Яха.

Отдел по физкультуре и спорту администрации города не позднее 1 ноября направляет муниципальных учреждений физкультурной культуры и спорта, образовательных организаций, общественных спортивных организаций, общественного совета по развитию физической культуры и спорта на территории г. Пыть-Яха  запрос о кандидатурах в члены Комиссии.
Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации города Пыть-Яха не позднее 1 декабря.
2.2.
В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя комиссии, секретарь, число членов комиссии не менее пяти человек.

2.3.
Возглавляет комиссию председатель Комиссии. К полномочиям председателя комиссии относится определение даты заседания комиссии, повестки заседания, ведение заседания Комиссии, подписание протоколов заседания Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.
2.4.
Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате заседания, направляет протокол комиссии в отдел по физической культуре и спорту администрации города.

2.5.
В случае временного отсутствия члена Комиссии в заседании Комиссии принимает участие лицо, исполняющее его должностные обязанности.
3.
Порядок работы Комиссии

3.1.
Заседание Комиссии проводится не позднее 20 января и считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Дату заседания определяет председатель Комиссии. О дате заседания члены Комиссии информируются секретарем Комиссии не позднее 2-х рабочих дней до начала заседания.
3.2.
Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.  В случае
равенства голосов голос председателя Комиссии  является решающим.
3.3.
Решения, принятые на заседании Комиссии оформляются в виде протоколов в течение 3-х рабочих дней со дня проведения заседания, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.
3.4.
Секретарь комиссии обеспечивает подготовку и проведение заседаний Комиссии.
3.5.
Протокол Комиссии направляется в отдел по физической культуре и спорту администрации города  для подготовки предложения о количественной потребности муниципального образования в специалистах в сфере физической культуры и спорта.